j -tharingiam exierimus. Quod si ingeuioli nostri
- tenuilas iiitelligere ullomodo poluisset, quod hujus

legationis labor ullalenus cxpediret calholicae Eccle-

sia. a'c vestrse diguitati siVeRoinani imperii incre-

mento, nullatenus rebus-nostris autpersonse nostra.

i pepercissemus. Praeseritium-lator Slafbulensi Eccle-
sisejure prqprietario pertiriere dignoscilur, qui, cum

-adnos querimoniam detulisset, quod quidam God.

decanus ecclesia3-Boa.se-Mariaein oppido Trajeetensi
-- domum, quae ei- palrio el avito jure hseredilarif»
ii - competit, violenter auferret, nos proeo sanctitalis

vestrse filio Henrico venerabili Leodiensi episcopo
scripsimus, postulantes utdecanumsuuma lanta et
insolita violenlia polestate debita removeret. Setl;

- -curri-idem clericus ab injusto propositb nollet £es-
B sare, dicens illum, qui "coutra se agebat, esse cx

s eomnfunicaturii, compulsus est idem laicus proie-
ctionis vestrse appellareet adire prsesentiam. Sqlila

s itaque clemenlia, Pater piissime, eum exaudire di-
t gnemini, he tt>t lalores -et pericula fruslra et in
ii vanum se assumpsisse doleai, et alii oppressi dc

. vestra misericordia hujus exemplo sperare docean-
tur. ' - '

EPISTOLA^CCLXXXr
" WIBALDIABBATISADCONRADUM1MPERAT0REM.-
3 _) tonqueritur de episcopo Leodiensi, de comiiibus Na-

murcensi, de Rupe el de Monie-Acuio.^

(Anno 1151.)'
i Inclyto triumphatori et magnifico" domino suo
n CoNRADoDeigratiaRomariofum imperatori augusto,

frater WIRALDUSeadem gratia id quod est in Eccle-
s sia catholica, salutem in eo qui dat salutem regi-
s bus:
1" -Scripsit dudum niajestati vestrae noslrse parvita-

tis humiliias, quod' adperagendam legationem ve-
s slram ad Urbeni nbn sme gravi reruni nostraruin
- dispendio accincti fuimus, etsi dominus cancella-

rius proficisci potuisset, .ad incremenlum honoris
vestri el rcgni pro posse labora.ssemus. Unde re-

gressi tefram nostram nimiis rapinis et incendiis

PATUOL,CLXXXIX .3
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concussam invenimus. Nam dominus Leodiensis _

cpiscopus,.et comes Namurcensis, et comes de

Rupe et comes G. de Monte-Acuto dissenlienles,
bonum pacis definibus nostris exturbaverant. Cum

auteni neminem nostri neqiieiibs laederemus, el in

ncutram partem inclinaremus, cum jam in Namur-

censem et suos faulores dominus episcopus senlen-

liam aiiatbematispromulgasset, comes G. de Monle-

Acuto sua et domini episcopi mililia villam nosiram

Okeriis devastavil et succendit, quae fere tribus

inensibusmonasterio necessaria ministrabat. Inten-

oit etiam caetera eidem monasterio pertinentia de-

vastare, succendere, nisi gravissimis redemptioni-
1us et exactionihus ab bocsuo proposilo revocetur.

Et, cum violenter noslra devastentur, diripianlur, et

hoc auxilio domini c-piscopi, sine quo idem comes '

G. hoc nou praesumeret, deccl regiam majestatem

vestram, nos, qui vestri sumus, defensare, el inno-

ccnter affliclis manum miserieordia. porrigerc.
Proinde dignitalis vestrae magniludinem, quam

semper propitiam sensimus, humililer deposcimus,
ut si dominus episcopus ad vestrae maj.eslatis prse-
sentiam venerit, de noslra a suis et noslrorum in-

justa oppressione, sicul vos debet, eum conveniatis,
et nostra, qua3adhuc a suis non tamen intacta su-

persunt, quseidera G. ej'us auxilio demoliri festinal,

accepta ab eo dextra, sicutsunt, conservari facialis.

Si aulem eum non venire conligerit, super hoc ei

severius scribendo vestra praecipiatmansuetudo, et

nt eumdem G. comitem a noslrorum depopulatione ,

tain per vestra scripta, quam |sua auctoritale coer-

ceat, imperetis. Nos enim in eo discrimine positos
addiderunt Cbrbeienses revocare, inter quos quas

molcstias, quas insidias sustineamus, quid vero

coutra nos eo tempore, quo in servitio regui et ve-

slro accincli eramus, molilum sit, quidve faclura,
cum ad vos venerimus, majestati ves.vse plenius
1'eferemus. Deliberavirous autem si quclibet modo

iiis curis et laboribus nos subducere possimus, ut

in Purificatione sanclae Mariaead vos, ubicunqne
locorum vos esse fescierimus, perveiiiamus.

EPISTOLA CCLXXXH.

R. STABULENSISADWIBALDUMIBBATEM.

De aclis Leodii adversus incendiarios prwdiorum
Slabutensium. 1

(Aiino 1151.)
Domino suo ei patri WIBALDOvenerabili Slabu-

lensi abbati, frater R. obedientise, subjectionis ac

orationum devotissimum munus.

Sabbato posl discessum vestrum Leodium profe-
cti Dominica veiiimus, ibique abbatera Florefien-

sem (155)de bonorum suoruniviolentarapinaqueri-
moniaiti facientem invenimus. Guiab arcbidiaconis

ci abbatibus die eodcm, nobis vero in eraslino re-

sponsumest, proximo Sabbalo episcopum ventu-

(155)FIorefiaeslinsigniselpinguisabbaiia ordinis
Pfaemonslralensis a Godefrido comite Namurcensi
fuiidata, duabus a Namurco leucis dissila, in qua
fujndalor ipse conversortim babitum cl professio-

A rum, reverti nos ea die debere in palam qucrelam
nostram facturos, se vero nobis in omnibus justiliaa
nostrae adfuturos. Itum est, reversum est, et die

praedicto in conventu magno archidiaconorum, ab-

balum, cleri litteras vestras domino episcopo prse-
senlavimus. Quibus a fratre Henrico palam distincte